
Příkazní smlouva o výkonu činnosti autorského dozoru při realizaci stavby
„Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace –

Stravovací zařízení“

kterou, podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, uzavírají:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: referent oddělení realizace investic odboru investic

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Telefon:
E-mail:
(dále jen „příkazce“)

a

Název: Atelier 99 s.r.o.
Zastoupený: Josefem Pirochtou a Ing. Petrem Prokešem, jednateli společnosti
Sídlo: Brno, Purkyňova 71/99, PSČ 612 00
IČ: 02463245
DIČ: CZ02463245
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen „příkazník“)

I.
Preambule a účel smlouvy

1. Příkazce je investorem stavby „Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, příspěvková
organizace – Stravovací zařízení“ (dále jen „stavba“) situované v areálu Gymnázia a Obchodní
akademie Bučovice, příspěvkové organizaci, Součkova 500, 685 01 Bučovice, spočívající:

- v jednopodlažní přístavbě k budově bývalého dívčího internátu (SO 01). V této přístavbě bude
umístěna školní kuchyně vybavená novou gastrotechnologií;

- v úpravě stávající stavby bývalého dívčího internátu (SO 02). V I.PP bude sanována vlhkost a
provedeny stavební úpravy pro nové využití: V I.NP budovy bude nově zřízena jídelna. V II.NP
budou zřízeny 3 odborné počítačové učebny, 2 kabinety a hygienické zařízení. III.NP bude
stavebně upraveno pro potřeby příležitostného ubytování žáků;

- v realizaci zpevněných ploch (SO 03) u SO 01 a SO 02;



- v realizaci terénních a sadových úprav; 

- v realizaci areálové kanalizace a retenční nádrže (IO 100); 

- v demolici a opětovné výstavbě podzemní spojovací chodby mezi objektem hlavní školní budovy 
a rekonstruovaným objektem bývalého dívčího internátu (SO 103). 

Stavba bude realizována dle projektové dokumentace pro provádění stavby vyhotovené 
příkazníkem a Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je nedílnou 
součástí projektové dokumentace pro provádění stavby.  

 
II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu činnosti autorského dozoru (dále jen „AD“). 

       V rámci výkonu činnosti AD je příkazník povinen vykonávat následující činnosti: 
a) postupuje při plnění činností výkonu autorského dozoru v úzké součinnosti s příkazcem, 
b) účastní se veřejnoprávních řízení v případech, kdy je nutné objasnit nebo vysvětlit souvislost 

s dokumentací projektu (dokumentací stavby), 
c) účastní se předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby, přičemž kontroluje, zda 

skutečnosti známé v době předávání staveniště odpovídají předpokladům, podle kterých byla 
vypracována projektová dokumentace, 

d) dohlíží na soulad situačních a vytyčovacích výkresů jednotlivých objektů s celkovou situací 
stavby, 

e) podává nutná vysvětlení k dokumentaci stavby a zajišťuje operativní dopracování, popřípadě 
odstranění nedostatků v jím dříve předané projektové dokumentaci tak, aby byla zajištěna 
plynulá realizace stavby ze strany jejího zhotovitele; operativní dopracování nebo případné 
odstranění nedostatků formou revizí, aby dokumentace plně vyhovovala příslušným právním 
předpisům a technickým normám, např. zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášce č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, atd.,  

f) podává nutná vysvětlení a spolupracuje se zpracovateli výrobní dokumentace zhotovitele 
stavby a zpracovatelem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

g) odsouhlasuje výrobní dokumentaci, 
h) posuzuje návrhy účastníků výstavby na odchylky a změny oproti příslušné části dokumentace 

stavby, 
i) navrhuje změny a odchylky ke zlepšení souborného řešení projektu, vznikajících ve fázi 

realizační přípravy a fázi realizace projektu, popř. za zvlášť sjednaných podmínek, 
j) posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace, 
k) dohlíží na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací ověřenou v územním a 

stavebním řízení a nad souladem zhotovované stavby s dokumentací pro provádění 
stavby, které jsou podkladem k výkonu autorského dozoru, sleduje a kontroluje postup 
výstavby ve vztahu k dokumentaci, 

l) účastní se dohodnutých zkoušek v souvislosti s předáváním jednotlivých dodávek stavby 
i v souvislosti s ověřováním splnění cílů projektu, 

m) účastní se kontrolních dnů stavby, 
n) zajišťuje případnou účast statika při kontrole staticky významných částí konstrukce stavby 

(základová spára, základy, nosná výztuž, spoje částí nosného skeletu, apod.),   
o) sleduje změny technických norem a předpisů (např. hygienických, požárních apod.) 

v průběhu přípravy a realizace stavby až po vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby, 
které by mohly mít dopad na prováděnou stavbu a dodatečně měnit požadavky na provádění 
stavby podle schválené projektové dokumentace a které by mohly komplikovat vydání 
kolaudačního souhlasu s užíváním stavby a včas upozorňuje zástupce příkazce na tyto změny, 



p) účastní se komplexních zkoušek a zkušebního provozu stavby, 
q) aktivně se účastní přebírání stavby od zhotovitele příkazcem a při kontrole odstranění závad 

zjištěných při přebírání stavby příkazcem, přičemž aktivní účastí se rozumí kompletní 
samostatná prohlídka zhotovované stavby nebo účast při prohlídce stavby příkazcem či jeho 
technickým dozorem, upozorňování na vady a nedodělky stavby, zápis nalezených vad a 
nedodělků a jeho předání příkazci, 

r) aktivně se účastní kolaudačního řízení a při kontrole odstranění kolaudačních závad stavby 
v rozsahu dle předchozího odstavce, zaznamenávání zjištění, požadavků a návrhů do 
stavebního deníku; vyžadují-li zjištění, požadavky nebo návrhy (např. návrhy na změny 
dokumentace stavby) samostatné zpracování, pak jsou ve stavebním deníku zaznamenány 
hlavní údaje o nich a budou předány ve formě samostatně zpracované dokumentace. 

 
III. 

Povinnosti příkazníka  

1. Příkazník se uzavřením této smlouvy zavazuje zařídit za příkazce záležitosti spočívající ve výkonu 
činností AD v průběhu realizace stavby. 

2. Příkazník při plnění této smlouvy bude postupovat v úzké součinnosti s příkazcem a řídit se 
pokyny příkazce. 

3. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu smlouvy 
v souladu se zájmy příkazce, které zná a má znát a oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí 
při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce v rámci plnění předmětu 
smlouvy. 

4. Příkazník je kdykoliv v průběhu realizace stavby povinen upozornit příkazce na zjevný rozpor 
úkonů příkazce s projektovou dokumentací a stavebním povolením. 

5. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním smlouvy, a to i po ukončení plnění dle této smlouvy. 

6. Příkazník se zavazuje uzavřít v postavení pojištěného pojistnou smlouvu s pojišťovnou 
na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu své činnosti dle této smlouvy 
s jednorázovým pojistným plněním ve výši alespoň 250.000,- Kč za jednu pojistnou událost. 
Uvedená pojistná smlouva bude platná a účinná po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po 
celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících. Náklady na pojištění nese příkazník a 
jsou zahrnuty ve sjednané úplatě dle čl. VI. této smlouvy. 

7. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy předloží příkazník příkazci 
do 10 dnů od uzavření této smlouvy. V případě změny pojištění předloží příkazník bezodkladně 
příkazci nový doklad prokazující uzavření příslušné pojistné smlouvy. Příkazník se zavazuje 
uplatnit veškeré pojistné události související s plněním předmětu této smlouvy u pojišťovny 
bez zbytečného odkladu. 

8. Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při výkonu 
činností dle této smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou považováni pověření 
zaměstnanci příkazníka. 

IV. 
Povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje za realizaci předmětu této smlouvy zaplatit příkazníkovi úplatu sjednanou 
v této smlouvě. 

2. Příkazce se zavazuje po uzavření Smlouvy o dílo s dodavatelem stavby, předat příkazníkovi jednu 
kopii této Smlouvy o dílo. 



3. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi (tzn. i zaměstnancům příkazníka, kteří se budou 
podílet na zařízení záležitostí dle této smlouvy) vstup do prostor a nejbližšího okolí stavby. 

 
V. 

Doba plnění a místo plnění 

1. Zahájení plnění předmětu smlouvy:  

Výkon činnosti AD zahájí příkazník na výzvu příkazce ke dni zahájení provádění stavby, která 
bude příkazníkovi doručena nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením těchto prací. 

2. Ukončení plnění předmětu smlouvy: 

Výkon činnosti AD bude ukončen v den předání kompletní dokumentace o průběhu výstavby 
včetně kolaudačního souhlasu příkazci, a to do 3 pracovních dnů po vydání kolaudačního 
souhlasu. 

3. Místem výkonu AD je stavba v areálu Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice, příspěvkové 
organizace, Součkova 500, 685 01 Bučovice. 

 
VI. 

Úplata                                               

1. Úplata za zařízení záležitosti příkazce dle čl. II smlouvy za 1 kalendářní měsíc je sjednána v měsíční 
výši 14.943,5 Kč včetně DPH měsíčně, přičemž  

 tato úplata bez DPH činí 12.350,- Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 2.593,5 Kč. 

2. Úplata za poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy příkazníkem zahrnuje veškeré náklady 
příkazníka na jeho poskytnutí a přiměřený zisk.  

3. Úplata za poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy příkazníkem je nejvýše přípustná, a je jí 
možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH.  

4. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje úplata za poskytnutí předmětu 
plnění dle této smlouvy.  

5. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje úplata za poskytnutí předmětu plnění 
dle této smlouvy. 

6. V případě, že činnost příkazníka dle čl. II. odst. 2. této smlouvy bude vykonávána pouze po část 
kalendářního měsíce, má příkazník za tento měsíc nárok pouze na poměrnou část sjednané 
úplaty. 

7. V případě, že v příslušném kalendářním měsíci nebude činnost příkazníka dle čl. II. smlouvy 
z důvodů na straně příkazce vykonávána vůbec, nemá příkazník za tento měsíc právo na úhradu 
sjednané ceny. 

VII. 
Platební podmínky 

1. Úplata za zařízení záležitosti dle čl. II odst. 2. smlouvy bude hrazena měsíčně zpětně za uplynulý 
kalendářní měsíc. 

2. Podkladem pro úhradu měsíční úplaty za plnění dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy je daňový doklad 
– faktura, kterou příkazník vystaví do 15 dnů po odsouhlasení podepsaného Soupisu činností AD 
provedených AD za uplynulý kalendářní měsíc příkazcem. Úplatu příkazce uhradí příkazníkovi 
bankovním převodem v české měně na účet uvedený v této smlouvě. Faktura musí formou a 



obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
- identifikační údaje příkazce včetně DIČ 
- identifikační údaje příkazníka včetně DIČ 
- popis obsahu účetního dokladu 
- datum vystavení 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- výši ceny bez daně celkem 
- sazbu daně 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
- cenu celkem včetně daně 
- podpis odpovědné osoby příkazníka 

 
3. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení příkazci. 

4. Za den doručení se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny příkazce.  

5. Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Příkazníkem vystaví novou fakturu se správnými údaji 
a dnem doručení příkazci začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

6. Příkazník touto smlouvou prohlašuje: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.  
 

VIII. 
Sankce 

1. Bude-li příkazce v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je příkazník oprávněn účtovat 
příkazci úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po termínu 
splatnosti faktury, a to až do doby zaplacení dlužné částky a příkazce je povinen takto účtovaný 
úrok z prodlení zaplatit. 

2. Příkazník odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. V případě 
porušení nebo nedodržení povinností příkazníka stanovených touto smlouvou, je příkazce 
oprávněn požadovat na příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný 
případ takového porušení povinností a příkazník se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu 
příkazci zaplatit.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody vzniklou v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti příkazníka, s nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy. 

4. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy povinná 
strana obdrží písemnou výzvu oprávněné strany k zaplacení. Výzva k zaplacení se považuje za 
doručenou, kdy se písemný úkon obsahující výzvu dostane do dispozice povinné strany. 
V případě úkonů činěných poštou se má za to, že písemný úkon obsahující výzvu k zaplacení se 
dostal do dispozice povinné strany okamžikem doručení listovní zásilky povinné straně, přičemž 
za doručení se považuje i stav, kdy povinná strana nebyla při doručování listovní zásilky držitelem 
poštovní licence zastižena a listovní zásilka je uložena k vyzvednutí na místně příslušné 
provozovně držitele poštovní licence, a to uplynutím 3 dnů ode dne, kdy listovní zásilka s tímto 



úkonem byla uložena k vyzvednutí. Sankce, případně náhrada škody musí být ve výzvě vyčíslena 
v požadované výši včetně uvedení důvodu, pro který je požadována, a popisu skutečností, 
ve kterých je spatřováno porušení sankcionovaných povinností ze strany povinné strany. 

5. V případě porušení povinností příkazníkem je příkazník povinen na své náklady zajistit provedení 
nápravných opatření, pokud je jejich provedení možné a povede ke splnění předmětu této 
smlouvy. 

IX. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením některé ze smluvních 
stran z důvodů předpokládaných touto smlouvou nebo ze zákonných důvodů, nebo odvoláním 
příkazu ze strany příkazce. 

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z 
jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují: 

a) nedodržení dohodnutého předmětu plnění příkazníkem, 

b) prodlení s plněním závazku vyplývajícího ze smlouvy po dobu delší než 10 dnů,  

c) porušení povinností příkazníka stanovených v čl. III. této smlouvy. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku – 
návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Příkazník prohlašuje, že se 
seznámil s předmětem této smlouvy a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

6. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
při respektování právní úpravy obsažené v zákoně o ZVZ, případně jiném obecně závazném 
právním předpise upravujícím oblast veřejných zakázek. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
osobami smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 



8. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

9. Příkazník prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce se smluvní strany dohodly, že příkazník 
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

11. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příkazce. 

 

 

 
V Brně dne 9. 4. 2018 

  
V Brně dne 3. 4. 2018 
 
 
 
 

   

příkazce 
za Jihomoravský kraj 

Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 

 

příkazník 
za Atelier 99, s.r.o. 

Josef Pirochta, Ing. Petr Prokeš 
jednatelé společnosti 

 


